

**Centrala termica autonoma pe
baza de gaze naturale la Azilul
de Batrani din s. Draganesti, r-
nul Singerei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 24 631.62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Trotuar din placa de beton (11,0 m2)				
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2.20	292.44 51.90	643.36 114.17
2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	11.00	158.82 34.33	1 746.97 377.67
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, (C15, BP 100.20.8)	m	15.00	54.65 17.30	819.77 259.47
Total Trotuar din placa de beton (11,0 m2)						3 210.10
Inclusiv salariu						751.31
		1.2. Zona verde (19,0 m2)				
4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	19.00	6.34 6.34	120.51 120.51

3 Decembrie



1	2	3	4	5	6	7
5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0.19	506.16 279.21	96.17 53.05
6	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	0.19	265.47 60.68	50.44 11.53
Total Zona verde (19,0 m2)						267.12
Inclusiv salariu						185.09
		1.3. Gard (panou sudat) "GARDLINE" (23,0 m)				
7	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (gard "GARDLINE")	m	23.00	354.91 74.96	8 162.89 1 724.04
Total Gard (panou sudat) "GARDLINE" (23,0 m)						8 162.89
Inclusiv salariu						1 724.04
		1.4. Portita "STANDART" (1 buc.)				
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (portita "STANDART")	m2	1.80	1 224.74 77.20	2 204.53 138.96
Total Portita "STANDART" (1 buc.)						2 204.53
Inclusiv salariu						138.96
Total			lei			13 844.64
Asigurarea sociala si medicala			22.50 %			629.87
Cheltuieli de transport			10.00 %			1 091.96
Total			100.00 +			15 566.47
Cheltuieli directe			100.00 +			15 566.47
Cheltuieli de regie			14.50 %			2 257.43
Total			100.00 +			17 823.60

3 Bucuresti



1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6.00 %			1 069.42
		Total Lucrari de constructie				18 893.02
		Inclusiv salariu				2 799.40
		2. Utilaj				
9		Panou antiincendiar	set	1.00	1 633.33 0.00	1 633.33 0.00
		Total Utilaj				1 633.33
		Inclusiv salariu				0.00
		Total	lei			20 526.35
		TVA	20.00 %			4 105.27

Total deviz:
Inclusiv salariu

24 631.62
2 799.40

Intocmit



(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()



**Centrala termica autonoma pe
baza de gaze naturale la Azilul
de Batrani din s. Drăganesti, r-
nul Singerei**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 24 631.62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	21.16	57.66	1 220.09
2.	7129020012800	Pavator	h-om	9.08	57.66	523.55
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3.01	57.66	173.56
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1.73	57.66	99.75
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3.98	57.66	229.49
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9.42	57.66	543.16
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.17	57.66	9.80
		Total manopera				2 799.40

Materiale:

1.	00009	Panou antiincendiar	set	1.00	1 633.33	1 633.33
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0.75	57.50	43.12
3.	1212121212121	apa	m3	0.29	13.50	3.91
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2.42	180.00	435.60
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.06	180.00	10.80
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.42	180.00	75.60
7.	203011293008	Portita "STANDART"	m2	1.80	1 143.80	2 058.84
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	17.60	1.25	22.00
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	145.20	1.25	181.50
10.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	11.16	95.83	1 069.46
11.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	1.54	912.42	1 405.13
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	15.07	37.18	560.30
13.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	11.37	9.77	111.08
14.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	45.01	71.67	3 225.87
15.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	148.06	11.46	1 696.77
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.21	32.07	6.73
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.22	45.47	9.94
18.	4100126202818	Apa	m3	0.22	13.50	2.97

3 Bucuresti



		Total materiale de construcții				12 552.95
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.92	98.50	90.62
2.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0.20	175.00	35.00
		Total utilaje de construcții				125.62

Total:

Total	lei	20 526.35
TVA	20.00 %	4 105.27

Total deviz:

24 631.62

Intocmit

3. Burea
(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()



Investitor
ObiectCentrala termica autonoma pe baza de gaze naturale la Azilul de
Batrani din s. Draganesti, r-nul SingereiCatalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Trotuar din placa de beton (11,0 m2)				
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			292.44
						51.90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9000	57.66	51.90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.1000	180.00	198.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	13.50	1.35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	98.50	41.19
2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			158.82
						34.33
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	57.66	33.44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	57.66	0.89
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	1.25	2.00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13.2000	1.25	16.50
	2661128006554	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	1.0150	95.83	97.22
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	180.00	0.98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0380	180.00	6.87
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	45.17	0.90
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton. (C15, BP 100.20.8)	m			54.65
						17.30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	57.66	6.92
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	57.66	10.38
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1.0050	37.18	37.35
		1.2. Zona verde (19,0 m2)				
4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6.34
						6.34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1100	57.66	6.34
5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			506.16
						279.21
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4.8200	57.66	279.21
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3.9600	57.50	226.95
6	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			265.47
						60.68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.0700	57.66	60.68
	1212121212121	apa	m3	1.5000	13.50	20.38
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1.0700	175.00	184.21
		1.3. Gard (panou sudat) "GARDLINE" (23,0 m)				
7	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta	m			354.91
						74.96

1	2	3	4	5	6	7
		interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (gard "GARDLINE")				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0.9200	57.66	53.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3800	57.66	21.91
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1.9000	71.67	140.26
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0.4800	9.77	4.83
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6.2500	11.46	73.77
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0.0650	912.42	61.09
		1.4. Portita "STANDART" (1 buc.)				
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (portita "STANDART")	m2			1 224.74
						77.20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0.9600	57.66	55.42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3800	57.66	21.78
	203011293008	Portita "STANDART"	m2	1.0000	1 143.80	1 143.80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.1150	32.07	3.74
		2. Utilaj				
9		Panou antiincendiar	set			1 633.33
						0.00
	00009	Panou antiincendiar	set	1.0000	1 633.33	1 633.33

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



(Handwritten signature)

L.S.